平成２３年１月１１日

高等学校長殿

情報科主任殿

情報科諸先生

神奈川県高等学校教科研究会

会     長  上遠野 幸男

情 報 部 会 長  南   敏章

        （公印省略）

平成２３年度４月実施の情報科「新入生テスト」のご案内

 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。本研究会事業につきましては、日頃より格別のご支援、ご協力

を賜り厚くお礼を申し上げます。

 平成１７年度より、普通教科「情報」を初めて学習する生徒を対象とした「導入テスト」を実施し、本年度春に行

いました「情報科新入生テスト」では全国より約 10,000 人近い生徒の参加をいただきました。このテストで生徒の

実態を把握し、授業の改善に役立てばと考えております。さらに多くの学校が参加いただけますようお願い申し上げ

ます。

記

１ 目的

   高等学校で「情報」を学習するにあたり、情報に関する知識がどの程度あるかを測定する。その結果を授業の

改善に活用する。

２ 実施形態

 （１） 実施時期：平成２３年４月１３日（水）

   この日以前に実施する場合は受付事務局にお問い合わせ下さい。

 （２） 対象学年：第１学年（普通教科情報をはじめて履修する学年）

 （３） 出題範囲：コンピュータの基礎、情報と社会、情報通信ネットワーク、マルチメディアと計測制御につい

て。

 （４） 試験形態：マークシート（または筆記）４択問題（５０問×２点）

 （５） 実施時間：５０分

 （６） 問題用紙は回収し４月２０日以降生徒に再配布して下さい。

３ 申し込み方法

   ２月２８日（月）までに電子メール（件名：新入生テスト希望）で申し込み下さい。

電子メールには必ず右の内容をお書き下さい。

    申し込みアドレス：test-iin@johobukai.net

    受付事務局：横須賀市立横須賀総合高等学校 石井徳人 046-833-4018

４ 代金 無料

５ 問題の印刷

   ３月１８日（金）に郵送で印刷原稿を送りますので、印刷は各校でお願いいたします。

   （３月中に問題の送付がないときには受付事務局へご連絡下さい。）

６ 採点集計

   原稿送付時に集計ファイル（Ｅｘｃｅｌブック）をお送りします。テスト統計を集計し、期日までに電子メー

ルの添付ファイルで提出して下さい。送信先は申込先と同じです。

以上

  事務担当者   県立湘南台高等学校  諏訪間 雅行  電話 046-645-6600

・学校名

・学校郵便番号、住所

・学校電話番号

・担当者氏名

・担当者メールアドレス

・実施学年

・受験予定人数

・実施予定日